
БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 21 апреля 2023 года № 25

11

1

№  25
21 апреля 2023 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.04.2023 № 994
г. Батайск

Об утверждении отчета о реализации и оценке бюджетной эффективности 
муниципальной программы города Батайска

«Развитие муниципального управления» за 2022 год
Руководствуясь постановлением Администрации города Батайска от 30.10.2018 № 170 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Батайска», постановлением Администрации города Батайска от 21.11.2018 № 295 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Батайска», на основании решения Коллегии Администрации города Батайска от 22.03.2023 
№ 6 «Об утверждении отчета о реализации и оценке бюджетной эффективности муниципальной программы города Батайска «Развитие муниципального управления» 
за 2022 год», Администрация города Батайска постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации и оценке бюджетной эффективности муниципальной программы города Батайска «Развитие муниципального управления» за 2022 
год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отчет о реализации и оценке бюджетной эффективности муниципальной программы города Батайска «Развитие муниципального управления» за 2022 год разме-
стить на официальном сайте Администрации города Батайска.

3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль  за   исполнением  настоящего   постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по экономике Богатищеву Н.С.

И.о. главы Администрации 
города Батайска                                 Т.Г. Ермилова

Постановление вносит
отдел экономики, инвестиционной
политики и стратегического развития
Администрации города Батайска

 Отчет о реализации и оценке бюджетной эффективности муниципальной программы города Батайска 
«Развитие муниципального управления» за 2022 год

 Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

№ 
п/п

Номер и наименование
Единица

измерения

Значения показателей муниципальной программы, подпрограммы 
муниципальной программы

Обоснование отклонений 
значений показателей  

(индикаторов) на конец отчетного 
года (при наличии)

2021 год,
предшествующий 

отчетному<1>

отчетный год

2022 г.            план 2022 г.              факт

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления»

1
Доля специалистов в возрасте до 30 лет, 
имеющих стаж муниципальной службы 

более 3 лет 
процентов 6,9 52 7,14

В связи с достижением возраста 
сотрудников свыше 30 лет  и 
увеличением стажа работы в 

муниципальной службе 

2

Количество разработанных методических 
материалов для совершенствования систе-

мы взаимодействия органов местного само-
управления города Батайска и органов ТОС 
города Батайска для эффективного решения 

вопросов местного значения

единицы 10 10 10 -

Подпрограмма 1  «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»

1.1
Доля вакантных должностей муниципаль-
ной службы, замещаемых на основе назна-

чения из кадрового резерва
процентов 0 32 0 В 2022 году не было потребности



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 21 апреля 2023 года № 25

2

1.2
Доля муниципальных служащих, прошед-

ших обучение по программам дополни-
тельного профессионального образования

процентов 6,9 3 5,4 -

1.3

Доля муниципальных служащих, уволив-
шихся с муниципальной службы до дости-
жения ими предельного возраста пребыва-

ния на муниципальной службе

процентов 10,3 2,5 3,57
В связи с увольнением по 
собственному желанию 2 

сотрудников

Подпрограмма 2 «Развитие территориального общественного самоуправления»

2.1.

Количество мероприятий с участием 
органов ТОС по предупреждению чрезвы-
чайных ситуаций, антитеррористической и 

противопожарной направленности
единицы 15 15 15 -

2.2.
Количество мероприятий с участием орга-
нов ТОС по обеспечению общественного 
порядка и противодействию преступности

единицы 15 15 15
-

Подпрограмма 3 «Разработка Стратегии социально-экономического развития города Батайска Ростовской области 
на период до 2030 года»

3.1.

Количество мероприятий с участием чле-
нов рабочей группы по разработке Страте-
гии социально-экономического развития 
города Батайска Ростовской области на 

период до 2030 года

единицы - - - -

3.2.

Количество мероприятий с участием науч-
но-исследовательских институтов по раз-
работке Стратегии социально-экономиче-

ского развития города Батайска Ростовской 
области на период до 2030 года

единицы - - - -

-------------------------------
 <1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

 Сведения
о  выполнении основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы,

а также контрольных событий муниципальной программы  города Батайска
 «Развитие муниципального управления» за 2022 г.

№ 
п/п

Номер и наименование
Ответственный 

исполнитель

Плановый 
срок

окончания 
реализации

Фактический срок Результаты
Причины не 
реализации/
реализации 
не в полном 

объеме
начала реали-

зации
окончания
реализации

запланиро-
ванные

достигнутые

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»

1.1

Основное меропри-
ятие 1.1 Совершен-
ствование правовой 
и методической ос-

новы муниципальной 
службы

Администрация горо-
да Батайска,

отраслевые (функ-
циональные) органы 

Администрации горо-
да Батайска

31.12.2030 01.01.2022 31.12.2022

Повышение 
эффективности 
деятельности 

органов местного 
самоуправления

На постоянной основе совершенству-
ется уровень дополнительного профес-
сионального образования лиц, занятых 
в системе местного самоуправления.

-

1.2

Основное мероприя-
тие 1.2 Обеспечение 

дополнительного 
профессионального 

образования муници-
пальных служащих, 

работников, осущест-
вляющих техническое 
обеспечение деятель-

ности.

Администрация горо-
да Батайска,

КУИ города Батайска,
УЖКХ города Ба-

тайска,
ОЗАГС города Ба-

тайска,
Управление культуры 

города Батайска,
Управление образова-
ния города Батайска,
УСЗН города Батай-

ска,
Финансовое управле-
ние города Батайска,

УАиГ города Батайска

31.12.2030 01.01.2022 31.12.2022

Совершенствование 
уровня дополнительного 

профессионального 
образования лиц, заня-
тых в системе местного 

самоуправления

Проведено дополнительное 
профессиональное образование 3 

муниципальных служащих,
муниципальные контракты:

1. № 11-08 от 05.12.2022 (1 сотрудник - 
Вдовина Е.С.) 

2. № УМЦ22/50/482 от 04.10.2022 (1 
сотрудник – Проник Е.А.)

3. № 84 от 25.05.2022 (1 сотрудник – 
Крючкова Е.В.).

-

1.3

Основное меропри-
ятие 1.3 Повышение 
престижа муници-
пальной службы, 

укрепление кадрового 
потенциала органов 
местного самоуправ-

ления

Администрация горо-
да Батайска,

отраслевые (функ-
циональные) органы 

Администрации горо-
да Батайска

31.12.2030 01.01.2022 31.12.2022
Повышение уровня дове-
рия населения к муници-

пальным служащим

Повышение уровня профессионально-
го развития муниципальных служащих 
и иных лиц, занятых в системе местно-
го самоуправления в городе Батайске 

проводится на постоянной основе, что 
в свою очередь формирует высоко-

квалифицированный кадровый состав 
муниципальной службы.

Совершенствование муниципальных 
нормативных правовых актов по во-

просам развития муниципальной служ-
бы, усовершенствование системы опла-
ты труда разработано в соответствии с 

действующим законодательством.

-



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 21 апреля 2023 года № 25

3

Подпрограмма 2 «Развитие территориального общественного самоуправления»

2.1

Основное мероприя-
тие 2.1 Выплата мате-
риального поощрения 
органам территори-
ального обществен-

ного самоуправления 
муниципального 

образования «Город 
Батайск»

Организационный 
отдел Администрации 

города Батайска
31.12.2030 01.01.2022 31.12.2022

Совершенствование 
системы 

взаимодействия 
органов местного 
самоуправления 
города Батайска 
и органов ТОС 

города Батайска 
для  эффективного 
решения вопросов 
местного значения

С целью выплаты материального 
поощрения разработано 

постановление Администрации 
города Батайска «Об 

утверждении Положения о 
материальном поощрении органов 
территориального общественного 
самоуправления муниципального 
образования «Город Батайск» от 

30.01.2018        № 117

-

2.2.

Основное мероприя-
тие 2.2 Организация и 
проведение Дня мест-
ного самоуправления 
– 21 апреля для орга-
нов территориального 
общественного само-

управления

Организационный 
отдел Администрации 

города Батайска
31.12.2030 01.01.2022 31.12.2022

Совершенствование 
системы 

взаимодействия 
органов местного 
самоуправления 
города Батайска 
и органов ТОС 

города Батайска 
для  эффективного 
решения вопросов 
местного значения

Организация и  проведение муници-
пального этапа областного конкурса 
на звание «Лучшее территориальное 

общественное самоуправление в 
Ростовской области» на территории 
муниципального образования «Го-
род Батайск». Постановление Ад-
министрации города Батайска «Об 
утверждении Порядка проведения 
муниципального этапа областного 
конкурса на звание «Лучшее тер-

риториальное общественное само-
управление в Ростовской области» 

на территории муниципального 
образования «Город Батайск» от 

10.12.2018        № 460.
В 1-ом полугодии проведен 1-ый 
муниципальный этап областного 

конкурса. Победитель:
Комиссарова С.И. –

председатель территориального 
общественного самоуправления     

№ 3.

-

2.3

Организация и про-
ведение празднич-
ных мероприятий, 

поздравление с 
юбилейными датами 

рождения актива 
территориального 

общественного само-
управления муници-

пального образования 
«Город Батайск»

Организационный 
отдел Администрации 

города Батайска
31.12.2030 01.01.2022 31.12.2022 

Повышение ин-
ститута органов 

территориального 
общественного са-

моуправления города 
Батайска

Праздничные мероприятия и по-
здравления с юбилейными датами 

сотрудников территориального 
общественного самоуправления 

муниципального образования про-
водятся на постоянной основе.

-

Подпрограмма 3 «Разработка Стратегии социально-экономического развития города Батайска Ростовской области на период до 2030 года»

3.1.

Разработка 
концепции Стратегии 

социально-
экономического 
развития города 

Батайска Ростовской 
области на период до 
2030 года; разработка 

концепции плана 
мероприятий 

по реализации 
Стратегии социально-

экономического 
развития города 

Батайска Ростовской 
области на период до 

2030 года

Администрация 
города Батайска,

отраслевые (функ-
циональные) органы 

Администрации горо-
да Батайска

31.12.2030 - -

Повышение качества 
и стандартов жизни 
в городе, реализация 
проектов, соответ-

ствующих стратеги-
ческим приоритетам 
города, улучшение 
инновационного, 
инвестиционного 
климата и привле-

кательности города, 
улучшение условий 
для развития малого 
бизнеса, увеличение 
темпов жилищного 
строительства, раз-
витие инженерной 
инфраструктуры, 

развитие транспорт-
ной сети

Мероприятие реализовано.
Решение Батайской городской Думы 
от 05.12.2018 № 38 «О проведении 
публичных слушаний по обсужде-
нию проекта решения Батайской 

городской Думы «Об утверждении 
Стратегии социально-экономиче-
ского развития города Батайска на 

период до 2030 года»

-



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 21 апреля 2023 года № 25

4

3.2.

Разработка Стратегии 
социально-эконо-

мического развития 
города Батайска 

Ростовской области 
на период до 2030 
года; разработка 

плана мероприятий 
по реализации Стра-
тегии социально-эко-
номического развития 
города Батайска Ро-
стовской области на 
период до 2030 года

Администрация города 
Батайска,

отраслевые (функцио-
нальные) органы 

Администрации города 
Батайска

31.12.2030 - -

Повышение качества 
и стандартов жизни 
в городе, реализация 
проектов, соответ-

ствующих стратеги-
ческим приоритетам 
города, улучшение 
инновационного, 
инвестиционного 
климата и привле-

кательности города, 
улучшение условий 
для развития малого 
бизнеса, увеличение 
темпов жилищного 
строительства, раз-
витие инженерной 
инфраструктуры, 

развитие транспорт-
ной сети

Мероприятие реализовано.
План мероприятий по реализации 
Стратегии социально-экономиче-
ского развития города Батайска 
до 2030 года утвержден поста-

новлением Администрации города 
Батайска от 28.12.2018 № 646 «Об 
Утверждении Плана мероприятий 
по реализации Стратегии социаль-
но-экономического развития города 

Батайска до 2030 года».

-

Сведения
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной

программы города Батайска «Развитие муниципального управления» за 2022 г.

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия,
Источники финансирования

Объем расходов (тыс. руб.) 
предусмотренных 

Фактические расходы 
(тыс. руб.) Муниципальной 

программой 

Сводной 
бюджетной 
росписью

1 2 3 4 5

Муниципальная
программа

«Развитие муниципального управления»

всего 1 209,60 1 209,60 878,05

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 1 209,60 1 209,60 878,05

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 1 
 «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы»

всего 169,6 169,6 45,0

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 169,6 169,6 45,0

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.1
Совершенствование правовой и методической 

основы муниципальной службы

всего 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.2
Обеспечение дополнительного профессио-

нального образования муниципальных служа-
щих, работников, осуществляющих техниче-

ское обеспечение деятельности.

всего 169,6 169,6 45,0

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 169,6 169,6 45,0

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.3
Повышение престижа муниципальной служ-

бы, укрепление кадрового потенциала органов 
местного самоуправления

всего 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2
«Развитие территориального общественного 

самоуправления»

всего 1 040,0 1 040,0 833,05

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 1 040,0 1 040,0 833,05

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 2.1
Выплата материального поощрения органам 

территориального общественного самоуправ-
ления муниципального образования «Город 

Батайск»

всего 1010,0 1010,0 803,05

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 1010,0 1010,0 803,05

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 21 апреля 2023 года № 25

5

Основное мероприятие 2.2
Организация и проведение Дня местного са-
моуправления – 21 апреля для органов терри-
ториального общественного самоуправления

всего 30,00 30,00 30,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 30,00 30,00 30,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 2.3
Организация и проведение праздничных меро-
приятий, поздравление с юбилейными датами 

рождения актива территориального обще-
ственного самоуправления муниципального 

образования «Город Батайск»

всего 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3
«Разработка Стратегии социально-экономи-

ческого развития города Батайска Ростовской 
области на период до 2030 года»

всего 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3.1
Разработка концепции Стратегии социаль-

но-экономического развития города Батайска 
Ростовской области на период до 2030 года; 

разработка концепции плана мероприятий по 
реализации Стратегии социально-экономи-

ческого развития города Батайска Ростовской 
области на период до 2030 года

всего 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3.2
Разработка Стратегии социально-экономиче-
ского развития города Батайска Ростовской 
области на период до 2030 года; разработка 

плана мероприятий по реализации Стратегии 
социально-экономического развития города 
Батайска Ростовской области на период до 

2030 года

всего 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Информация
о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограмм

муниципальной программы города Батайска «Развитие муниципального управления» за 2022 г., в том числе
в результате проведения закупок, при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году

Наименование основного 
мероприятия подпрограмм, 

муниципальной программы (по 
инвестиционным расходам - в разрезе 

объектов)

Ожидаемый 
непосредственный 

результат

Фактически сложившийся 
результат

Сумма экономии (тыс. рублей)

всего
в том числе в ре-

зультате проведения 
закупок

1. Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»

Основное мероприятие 1.1
Совершенствование правовой и 

методической основы муниципаль-
ной службы

- - - -

Основное мероприятие 1.2.
Обеспечение дополнительного про-

фессионального образования муници-
пальных служащих 

169,6 45,0 124,6 -

Основное мероприятие 1.3.
Повышение престижа муниципаль-
ной службы, укрепление кадрового 
потенциала органов местного само-

управления

- - - -

2. Подпрограмма «Развитие территориального общественного самоуправления»

Основное мероприятие 2.1.
Выплата материального поощрения 

органам территориального 
общественного самоуправления 

муниципального образования «Город 
Батайск»

1 010,0 803,05 206,96 -

Основное мероприятие 2.2
Организация и проведение Дня 

местного самоуправления – 21 апреля 
для органов территориального обще-

ственного самоуправления

30,0 30,0 - -



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 21 апреля 2023 года № 25

6

Основное мероприятие 2.3
Организация и проведение празднич-

ных мероприятий, поздравление с 
юбилейными датами рождения акти-
ва территориального общественного 

самоуправления муниципального 
образования «Город Батайск»

- - - -

ВСЕГО: 1 209,6 878,05 331,55 -

Информация
 о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств муниципального образования

«Город Батайск» при реализации основных мероприятий подпрограмм 
муниципальной программы города Батайска «Развитие муниципального управления» за 2022 г.

Наименование основного мероприятия подпрограмм,  
(по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)

Установленный объем софинансирования 
расходов* (%)

Объем фактических расходов

За счет средств 
областного бюджета

За счет средств консолидиро-
ванного бюджета

областной 
бюджет

Консолиди-
рованный бюджет

тыс. рублей % тыс. рублей %

1. Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»

Основное мероприятие 1.1
Совершенствование правовой и методической основы 

муниципальной службы
- - - - -

Основное мероприятие 1.2.
Обеспечение дополнительного профессионального 

образования муниципальных служащих 
- - - - -

Основное мероприятие 1.3.
Повышение престижа муниципальной службы, укре-

пление кадрового потенциала органов местного самоу-
правления

- - - - -

2. Подпрограмма «Развитие территориального общественного самоуправления»

Основное мероприятие 2.1.
Выплата материального поощрения органам 

территориального общественного самоуправления 
муниципального образования «Город Батайск»

- - - - -

Основное мероприятие 2.2
Организация и проведение Дня местного самоуправле-
ния – 21 апреля для органов территориального обще-

ственного самоуправления

- - - - -

Основное мероприятие 2.3
Организация и проведение праздничных мероприятий, 
поздравление с юбилейными датами рождения актива 
территориального общественного самоуправления му-

ниципального образования «Город Батайск»

- - - - -

3. Подпрограмма «Разработка Стратегии социально-экономического развития города Батайска Ростовской области на период до 2030 года»

Основное мероприятие 3.1
Разработка концепции Стратегии социально-

экономического развития города Батайска Ростовской 
области на период до 2030 года; разработка концепции 

плана мероприятий по реализации Стратегии 
социально-экономического развития города Батайска 

Ростовской области на период до 2030 года

- - - - -

Основное мероприятие 3.2
Разработка Стратегии социально-экономического 
развития города Батайска Ростовской области на 

период до 2030 года; разработка плана мероприятий 
по реализации Стратегии социально-экономического 

развития города Батайска Ростовской области на период 
до 2030 года

- - - - -

ВСЕГО: - - - - -

 
* В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софи-

нансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения».



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 21 апреля 2023 года № 25

7

Информация 
о расходах за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей

доход деятельности, муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального
образования «Город Батайск» в отчетном году муниципальной программы города Батайска

«Развитие муниципального управления» за 2022 г.

Наименование 
муници-
пального 

учреждения

Остаток 
средств на 
01.01.2021

Фактически полученные доходы от предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности

Средства, направленные на реализацию основных мероприятий 
муниципальной программы за счет доходов, полученных от 

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

Остаток на 
01.01.2022

всего

в том числе:

всего

в том числе:

оказание 
платных 

услуг

добровольные 
пожертво-

вания

целевые взносы 
физических и 
(или) юриди-
ческих лиц

средства, 
полученные от 

приносящей 
доход деятель-

ности

иные 
доходы

оплата труда 
с начи-

слениями

капи-
тальные 

вложе-ния

матери-альные 
запасы

прочие 
расходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Всего - - - - - - - - - - - - -

I. Муниципальные бюджетные учреждения

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

Итого по 
бюджетным 

учреждениям
- - - - - - - - - - - - -

II. Муниципальные автономные учреждения

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

Итого по 
автономным 
учреждениям

- - - - - - - - - - - - -

*   Остаток средств на начало отчетного года.
** Остаток средств на начало года, следующего за отчетным.

Информация
об основных мероприятиях, финансируемых за счет средств местного бюджета,

безвозмездных поступлений в местный бюджет и местных бюджетов, выполненных в полном объеме 
муниципальной программы города Батайска «Развитие муниципального управления» за 2022 г.

Наименование муниципальной
программы 

Количество основных мероприятий, 
запланированных к реализации в 

отчетном году

Количество основных мероприятий, 
выполненных в полном объеме

Степень реализации основных 
мероприятий 

 «Развитие муниципального 
управления» 8 8 x

ВСЕГО: 8 8 x

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска               В.С. Мирошникова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.04.2023 № 995
г. Батайск

Об утверждении отчета о реализации и оценкебюджетной эффективности
муниципальной программы города Батайска «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности за 2022 год»
Руководствуясь постановлением Администрации города Батайска от 30.10.2018 № 170 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Батайска», постановлением Администрации города Батайска от 21.11.2018       № 295 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Батайска», на основании решения Коллегии Администрации города Батайска от 22.03.2023 
№ 5 «Об утверждении отчета о реализации и оценке бюджетной эффективности муниципальной программы города Батайска «Энергосбережение и повышение энер-
гетической эффективности» за 2022 год»,  Администрация города Батайска постановляет:



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 21 апреля 2023 года № 25

8

1. Утвердить отчет о реализации и оценке бюджетной эффективности муниципальной программы города Батайска «Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности» за 2022 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отчет о реализации и оценке бюджетной эффективности муниципальной программы города Батайска «Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности» за 2022 год разместить на официальном сайте Администрации города Батайска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течении 10 
(десяти) рабочих дней с момента утверждения.

3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.  
4. Контроль за  исполнением   настоящего  постановления  возложить  на  заместителя главы Администрации города Батайска по экономике Богатищеву Н.С.

И.о. главы Администрации 
города Батайска                               Т.Г. Ермилова

Постановление вносит
отдел экономики, инвестиционной 
политики и стратегического развития 
Администрации города Батайска

Отчет о реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 
за 2022 год

 Сведения о достижении значений индикаторов (показателей)

№ 
п/п

Индикатор (показатель) (наименование)
Единица

измерения

Значения индикаторов (показателей) муниципальной 
программы, подпрограммы муниципальной программы

Обоснование отклонений значений 
индикатора (показателя) на конец 

отчетного года (при наличии)
год,

предшествующий отчетному<1>
отчетный год

план факт

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

1
Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в бюджетном секторе
- - - - -

2 Проведение обязательных энергетических обследований - - - - -
Подпрограмма 1 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетном секторе

1.1
Проведение работ по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 
- - - - -

Подпрограмма 2 «Проведение обязательных энергетических обследований»

2.1
Разработка графика обязательных энергетических 

обследований муниципальных, бюджетных учреждений 
города 

- - - - -

-------------------------------
 <1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

СВЕДЕНИЯ
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы,

мероприятий ведомственных целевых программ

№ п/п
Наименование основного мероприятия 

подпрограммы, мероприятия 
ведомственной целевой программы

Ответственный 
исполнитель

Плановый срок Фактический срок Результаты
Проблемы, 

возникшие в 
ходе реализации 

мероприятия
начала 

реализации
окончания 
реализации

начала 
реализации

окончания 
реализации

заплани-
рованные

достигнутые

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма 1 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетном секторе

1.1

Основное мероприятие Проведение 
работ по энергосбережению и 
повышению энергетической 

эффективности

- - - - - - - -

1.2

Контрольное событие программы 
Проведение работ по энергосбережению 

и повышению энергетической 
эффективности

- - - - - - - -

Подпрограмма 2 «Проведение обязательных энергетических обследований»

2.1

Основное мероприятие Разработка 
графика обязательных энергетических 

обследований муниципальных, 
бюджетных учреждений города

- - - - - - - -

2.2.

Контрольное событие Разработка 
графика обязательных энергетических 

обследований муниципальных, 
бюджетных учреждений города 

- - - - - - - -

 
 Оценка результатов реализации мер правового регулирования

№
п/п

Вид акта
Основные 
положения

Ответственный исполнитель
Сроки принятия Примечание (результат реализации; 

причины отклонений)
план факт

1 2 3 4 5 6 7

I. Меры правового регулирования, предусмотренные муниципальной программой

1 - - - - - -



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 21 апреля 2023 года № 25

9

II. Меры правового регулирования, предлагаемые к реализации с учетом положений муниципальной программы

1 - - - - - -

Примечание: столбцы 1 - 5 раздела I заполняются в соответствии с таблицей 4 муниципальной программы (а также с учетом результатов включения мер из раздела 
II в состав муниципальной программы по итогам рассмотрения годовых отчетов прошлых отчетных периодов). 

В столбце 7 раздела I приводится краткая характеристика результата реализации меры (влияния правовой меры на состояние сферы реализации муниципальной 
программы, степени достижения поставленных перед ней целей), а также причины отклонений в: 

а) сроках реализации;
б) фактически полученных результатах по сравнению с ожидаемыми.

Сведения
об использовании областного бюджета, федерального, местного бюджетов 

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы города Батайска
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  за 2022 год

Статус
Наименование  муниципальной     

 программы, подпрограммы муниципальной     
программы, основного мероприятия, мероприятия ВЦП

Источники финансирования

Объем   
расходов, предусмотренных 
муниципальной программой 

(тыс. руб.)

Фактические 
расходы (тыс. руб.) 

1 2 3 4 5

Муниципальная
программа      

«Энергосбережение и 
повышение энергетической 

эффективности»

всего                 0,00 0,00

областной бюджет    0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00

Основное мероприятие 1

Проведение работ по 
энергосбережению и 

повышению энергетической 
эффективности

всего                 0,00 0,00

областной бюджет    0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00

Основное мероприятие 2

Разработка графика 
обязательных энергетических 

обследований муниципальных, 
бюджетных учреждений города

всего                 0,00 0,00

областной бюджет    0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00

Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия 
муниципальной программы города Батайска, в том числе и в результате проведенных 

конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» за 2022 год  

Наименование основного мероприятия муниципальной 
программы (по инвестиционным расходам - в разрезе 

объектов)

Ожидаемый 
непосредственный 

результат

Фактически 
сложившийся 

результат

Сумма экономии
(тыс. рублей)

всего
в том числе в результате 

проведенных конкурсных процедур

Основное мероприятие 1
Проведение работ по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности
- - - -

Основное мероприятие 2
Разработка графика обязательных энергетических обследова-

ний муниципальных, бюджетных учреждений города
- - - - 

ВСЕГО: - - - - 

Информация о перераспределении бюджетных ассигнований 
между основными мероприятиями муниципальной программы города Батайска

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  за 2022 год

Наименование основного мероприятия муниципальной 
программы (по инвестиционным расходам - 

в разрезе объектов)

Перераспределение бюджетных ассигнований между основными мероприятиями 
программы Примечание 

(№ нормативного правового акта, 
№ справки о перераспределении)

сумма
(тыс. рублей)

(+), (-)
причины перераспределения

Основное мероприятие 1
Проведение работ по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности

- - -

- - -

Основное мероприятие 2
Разработка графика обязательных энергетических обследова-

ний муниципальных, бюджетных учреждений города
- - -

ВСЕГО: - - -



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 21 апреля 2023 года № 25

10

Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств города Батайска 
при реализации основных мероприятий муниципальной программы города Батайска 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  за 2022 год

Наименование основного мероприятия 
муниципальной программы (по инвестиционным расходам 

- 
в разрезе объектов)

Установленный объем софинансирования 
расходов* (%)

Объем фактических расходов 
областного бюджета

Объем фактических расходов 
местного бюджета

областной бюджет 
местный 

бюджет 
тыс. рублей % тыс. рублей % 

Основное мероприятие 1
Проведение работ по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности
0,0 0 0,0 0 0,0 0

Основное мероприятие 2
Оказание государственных и муниципальных услуг 

на базе МФЦ 
0,0 0 0,0 0 0,0 0

ВСЕГО: 0,0 0 0,0 0 0,0 0

          

Информация о расходах за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей
доход деятельности, муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Батайска

в рамках реализации муниципальной программы города Батайска
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» за 2022 год

Наимено-
вание 

муници-
пального 

учреждения 

Остаток 
средств на 
31.12.2022

Фактически полученные доходы от предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности

Средства, направленные на реализацию основных мероприятий 
муниципальной программы города Волгодонска за счет доходов, 
полученных от предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности

Остаток на 
31.12.2022

всего

в том числе: всего в том числе:

оказание 
платных 

услуг

добро-
вольные

пожертво-
вания

целевые взносы 
физических 

и (или) 
юридических 

лиц

средства, 
полученные от 

приносящей 
доход 

деятельности

иные 
доходы

оплата труда с 
начисле-

ниями

капитальные 
вложения

материальные 
запасы

прочие 
расходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Информация об исполнении муниципальных заданий, установленных подведомственным учреждениям,
в рамках реализации муниципальной программы города Батайска

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» за 2022 год

Наименование 
муниципальных 
услуг по типам 

учреждений

Остаток средств 
на 31.12.2022

Первоначально доведенное 
муниципальное задание

Муниципальное задание с учетом 
корректировки

Причины 
корректировок

Фактическое исполнение
(тыс. рублей)

Остаток средств на 
31.12.2022

объем услуг 
(количество)

финансовое 
обеспечение услуг

(тыс. рублей)

объем услуг 
(количество)

финансовое 
обеспечение услуг

(тыс. рублей)

объем услуг 
(количество)

финансовое 
обеспечение услуг 

(тыс. рублей)
- - - - - - - - - -

ВСЕГО: - - - - - - - - -

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                                                                                                                               В.С. Мирошникова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.04.2023 № 996
г. Батайск

Об утверждении отчета о реализациии оценке бюджетной эффективности 
муниципальной программы города Батайска «Экономическое развитие» за 2022 год

Руководствуясь постановлением Администрации города Батайска от 30.10.2018 № 170 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ города Батайска», постановлением Администрации города Батайска от 21.11.2018 № 295 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Батайска», на основании решения Коллегии Администрации города Батайска от 22.03.2023 
№ 7 «Об утверждении отчета о реализации и оценке бюджетной эффективности муниципальной программы города Батайска «Экономическое развитие» за 2022 год», 
Администрация города Батайска постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации и оценке бюджетной эффективности муниципальной программы города Батайска «Экономическое развитие» за 2022 год согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Отчет о реализации и оценке бюджетной эффективности муниципальной программы города Батайска «Экономическое развитие» за 2022 год разместить на офи-
циальном сайте Администрации города Батайска.

3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.     
4. Контроль   за  исполнением   настоящего  постановления возложить   на заместителя главы Администрации города Батайска по экономике Богатищеву Н.С.

И.о. главы Администрации 
города Батайска                                   Т.Г. Ермилова
Постановление вносит отдел экономики, инвестиционной
политики и стратегического развития Администрации города Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 21 апреля 2023 года № 25

11

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска

от 17.04.2023 № 996

Пояснительная записка
к отчету о реализации и оценке бюджетной эффективности муниципальной программы города Батайска 

«Экономическое развитие» за 2022 год
Муниципальная программа города Батайска «Экономическое развитие» утверждена  постановлением Администрации города Батайска от 27.11.2018    № 401. 
Муниципальная программа включает в себя три подпрограммы:
- развитие субъектов малого и среднего предпринимательства;
- защита прав потребителей;
- создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в город Батайск.
Запланированные мероприятия по вышеуказанным подпрограммам  исполнены, достигнуты следующие показатели (индикаторы):
- количество субъектов МСП в 2022 году составляет 545 ед. на 10 тыс. населения города Батайска при плановом показателе 545 ед. на 10 тыс. населения;
- темп роста объема инвестиций в основной капитал увеличился по сравнению с предыдущим годом и составил —151,7 %, при учете планового показателя 112,5 %. 
 - количество рассмотренных обращений по защите прав потребителей 260 ед.  при плановом показателе 200 ед.
Финансирование из бюджета города Батайска предусмотрено на реализацию подпрограммы «Защита прав потребителей», на основное мероприятие  2.2.2 «Осве-

щение в средствах массовой информации вопросов по
защите прав потребителей в различных сферах потребительского рынка товаров и услуг» в размере 40,0 тыс. рублей.
В городской газете «Вперед», а также посредством видео, аудио, интернет было размещено 26 тематических публикаций по защите прав потребителей. Бюджетные 

ассигнования (в соответствии с 2 контрактами: № 09-06 от 20.09.2022 и № 02-05 от 17.02.2022) освоены в полном объеме.

   Отчет о реализации и оценке бюджетной эффективности муниципальной программы города Батайска
«Экономическое развитие» за 2022 год

 Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

№
п/п

Номер и наименование
Единица

измерения

Значения показателей муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы Обоснование отклонений значений 

показателей (индикаторов) на конец 
отчетного года (при наличии)

2021 год,
предшествующий 

отчетному<1>

отчетный год

2022 г. план                       2022 г. факт

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Экономическое развитие»

1

Количество субъектов малого (вклю-
чая индивидуальных предпринима-
телей) и среднего предприниматель-
ства в расчете на 10 тыс. населения 

города Батайска

Ед. 540,0 545,0 545,0 -

2

Доля потребительских споров, уре-
гулированных в досудебном порядке 
от общего количества поступивших 

обращений
Процентов 21,0 21,0 21,0 -

3
Темп роста объема инвестиций в 

основной капитал Процентов 112,5 101,0 151,7 -

Подпрограмма 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»

1.1
Темп роста числа малых и средних 

предприятий города Батайска
Процентов 104,1 104,6 104,6 -

Подпрограмма 2 «Защита прав потребителей»

2.1
Количество рассмотренных обраще-

ний граждан Ед. 170 200 260 -

Подпрограмма 3 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в город Батайск» муниципальной программы

3.1

Количество инвестиционных  про-
ектов, реализация которых начата на 

территории города
шт. 2 2 2

3.2
Количество созданных новых рабо-

чих мест на территории города
чел. 200 150 77

1.В 2022 году введен в эксплуатацию ин-
вестиционный проект ООО «СпортКласс» 

по строительству спортивно-оздорови-
тельного комплекса с созданием 30 новых 

рабочих мест.
2.Согласно постановлению Администра-

ции города Батайска от 30.12.2021 № 2766 
АО «ОРКТ «Южный Хаб» разрешено 

проведение постоянно действующей уни-
версальной ярмарки на 2022 год. Количе-

ство торговых мест – 1 400.
В настоящее время занято 47 торговых 

мест.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 21 апреля 2023 года № 25

12

3.3

Объем инвестиций в основной 
капитал, привлеченный на терри-

торию города в рамках реализации 
инвестиционных проектов

млн. руб. 990,0 1000,0 2 566 660,0

Инвестиционная деятельность 
предприятий города в январе – декабре 

2022 года характеризовалась ростом 
объема и темпов использования 

инвестиций в основной капитал по 
сравнению с 2021 годом. 

Объем инвестиций, использованный на 
развитие экономики и социальной сферы 
города, за январь - декабрь 2022 года по 
крупным и средним предприятиям со-

ставил в фактически действующих ценах 
2566660 тыс. рублей, рост на 51,7% по 

отношению к соответствующему периоду 
прошлого года.

-------------------------------
 <1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.
 *  Данные представлены по состоянию за 12 месяцев 2022, в соответствии с комплексным информационно-статистическим материалом о социально-

экономической ситуации в г. Батайске в январе – декабре  2022 года.
 

Сведения
о выполнении основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы,

а также контрольных событий муниципальной программы города Батайска
«Экономическое развитие» за 2022 г.

№ п/п
Номер и 

наименование

Ответственный 
исполнитель

Плановый 
срок

окончания 
реализации

Фактический срок Результаты
Причины не 
реализации/
реализации 
не в полном 

объеме
начала 

реализации
окончания 
реализации

запланированные достигнутые

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»

1.1

 Содействие рас-
ширению доступа 

субъектов малого и 
среднего предприни-
мательства к финан-

совым ресурсам.

Отдел малого и 
среднего предприни-
мательства, торговли 

Администрации
города Батайска

31.12.2030 01.01.2022 31.12.2022

1. Обеспечение информирования 
субъектов МСП о кредитных продук-
тах коммерческих банков для малого 

бизнеса; программах поддержки 
регионального «Гарантийного фон-
да», автономной некоммерческой 
организации микрофинансовая 

компания «РРАПП» и АР «Корпора-
ция МСП».

2. Рост Числа субъектов МСП.

В январе - декабре 2022 года на постоянной 
основе продолжались работа по 

информированию субъектов МСП о программах 
поддержки, оказываемых автономной 

некоммерческой организации микрофинансовая 
компания «Ростовское Региональное Агентство 
Поддержки Предпринимателей», региональным 

«Гарантийным фондом», АО «Корпорацией 
МСП» посредством размещения необходимой 

информации на официальном сайте 
Администрации города Батайска в разделе 

«Бизнес».

-

1.2

Поддержка внешнеэ-
кономической дея-

тельности, развитие 
международного и 
межрегионального 

сотрудничества

Отдел экономики, 
инвестиционной 

политики и 
стратегического 

развития 
Администрации 
города Батайска,
Отдел малого и 

среднего предприни-
мательства, торговли 

Администрации 
города Батайска

31.12.2030 01.01.2022
31.12.2022

1.Содействие организации и про-
ведению выставочно-ярмарочных 

мероприятий с участием субъектов 
МСП области.

2.Организация и проведение меро-
приятий, направленных на участие 
местных производителей товаров 

и услуг в программе добровольной 
сертификации «Сделано на Дону».

В период с января по декабрь 2022 года 
проведение выставочно- ярмарочных 

мероприятий планировалось в ограниченном 
количестве (с начала года продолжалось 

действие антиковидных ограничений, затем 
были учтены факторы внешнего санкционного 

давления).
Вместе с тем, местные товаропроизводители 
надлежащим образом были уведомлены о тех 

мероприятиях, которые были проведены в 2022 
году.

В сентябре 2022 года в Гастрономическом 
фестивале приняли участие ОАО 

«Плодоовощторг» - участник областной 
Программы «Сделано на Дону» с 2017 года. 

-

1.3

Организация 
информирования 
о деятельности 
организаций, 
образующих 

инфраструктуру 
поддержки 

субъектов малого и 
среднего предприни-

мательства, и их  
консульта-

ционной поддержки 
субъектов малого и 

среднего предприни-
мательства

Отдел малого и 
среднего предприни-
мательства, торговли 

Админи-
страции города 

Батайска

31.12.2030 01.01.2022
31.12.2022

1. Повышение информированности 
субъектов МСП.

2. Оказание методической помощи 
субъектам МСП.

Консультационная поддержка МСП 
организована в различных форматах: 

консультации в рабочем формате, публикации 
в СМИ, сети Интернет, организация работы 

телефона «горячей линии» (актуально в 
период  ограничительных мероприятий по 

коронавирусу).
В течение 2022 года консультации оказаны 513 

СМСП и самозанятым гражданам. Сведения 
о консультационной и методической помощи 

субъектам МСП размещены на платформе 
ФНС России в Едином реестре получателей 

поддержки.
Актуальная для бизнеса информация 
размещалась на официальном сайте 

Администрации города Батайска в разделе 
«Бизнес», городской газете «Вперед».

-



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 21 апреля 2023 года № 25

13

1.4

Образовательное и 
информационное 

обеспечение субъек-
тов малого и средне-
го предприниматель-
ства. Пропаганда и 

популяризация пред-
принимательской 

деятельности.

Отдел малого и 
среднего предприни-
мательства, торговли 

Админи-
страции города 

Батайска

31.12.2030 01.01.2022 31.12.2022

1. Повышение информированности 
субъектов МСП об образовательных 

программах Ростовской области.
2. Регулярные тематические пу-
бликации в городских газетах о 

престиже «профессии – предприни-
ма-тель».

Образовательные мероприятия 
проводились на постоянной основе с целью 

разъяснительной и консультационной 
поддержки предпринимательства в условиях 
распространения коронавирусной инфекции 

и нестабильной экономической ситуации. 
Данные мероприятия организованы при 

содействии  Ростовского областного отделение 
Общероссийской общественной организации 

малого  и среднего предпринимательства 
«ОПОРЫ РОССИИ», региональных структур 

поддержки бизнеса.
Проведены  партнерские вебинары (маркировка 

товаров легкой промышленности, косметики, 
молочной продукции, упакованной воды);  

видеосеминары по господдержке для МСП; 
форумы «Бизнес в условиях санкций»; «Новое 
время-новые мы»; финалы конкурса «Бизнес 
успех»; Губернаторского конкурса «Бизнес 

Дона».
На постоянной основе работает телефон «горячей 

линии», проводятся  консультации для СМСП, 
самозанятых, др.

Через интернет-ресурс и СМИ регулярно 
осуществляется информирование о деятельности 
регионального отделения «ОПОРА РОССИИ», 
институте Уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Ростовской области и 

других региональных объектах инфраструктуры 
поддержки предпринимательства. Тематические 

публикации о престиже «профессии - 
предприниматель» регулярно размещаются в 

городской газете «Вперед»: № 21 от 08.06.2022; 
26 от 13.07.2022; 34 от 07.09.2022; 38 от 

05.10.2022; 44 от 16.11.2022.

-

Подпрограмма 2 «Защита прав потребителей»

2.1

Обеспечение систе-
мы эффективной и 
доступной  защиты 
прав потребителей

Отдел малого и 
среднего предприни-
мательства, торговли 

Админи-
страции города 

Батайска

31.12.2030 01.01.2022 31.12.2022

1.Формирование эффективной и до-
ступной системы обеспечения защи-
ты прав потребителей посредством 
взаимодействия всех ветвей власти, 
осуществляющих деятельность по 

защите потребительских прав.
2. Обеспечение деятельности обще-

ственных приемных по вопросам 
защиты прав потребителей в городе 
для оказания населению бесплатной 

консультационной помощи.

В городе Батайске в соответствии с контрактом 
между Мильтеном Д.С. и департаментом 

потребительского рынка Ростовской области 
в течение трех последних лет работает 

Общественная приемная по защите прав 
потребителей. Информация о ее деятельности 

опубликована на  официальном сайте 
Администрации города Батайска в разделе 
«Бизнес» – «Защита прав потребителей».

-

2.2.

Информационное 
обеспечение потре-
бителей. Просвеще-
ние и популяризация 

вопросов защиты 
прав потребителей

Отдел малого 
и среднего 

предпринимательства, 
торговли 

Администрации города 
Батайска

31.12.2030 01.01.2022 31.12.2022

1. Разработка и издание для потреби-
телей информационно-справочных 
материалов по вопросам защиты 
прав потребителей в различных 

сферах деятельности.
2. Организация оказания консуль-
тационных, юридических услуг 

по обработке обращений граждан, 
связанных с вопросами защиты 

прав потребителей, поступивших по 
телефону.

3. Освещение в средствах массовой 
информации вопросов по защите 
прав потребителей в различных 
сферах потребительского рынка 

товаров и услуг.
4. Организация и проведение 

конференций, форумов, «круглых 
столов» по вопросам защиты прав 

потребителей.

За 2022 год потребителям было оказано 260 
консультаций, в т.ч. торговля – 195,  жилищ-
но-коммунальные услуги – 56, услуги рынка 
финансов - 8; туристические услуги - 1. Со-
ставлено претензий для потребителей – 41

 и 1 исковое заявление.

-

2.2.1

Разработка и изда-
ние  информаци-
онно-справочных 
материалов по во-

просам защиты прав 
потребителей. в т.ч. 
по вопросам форми-
рования регулируе-
мых цен и тарифов, 
по оказанию услуг 

ЖКХ, платных меди-
цинских, транспорт-

ных услуг и пр.

Отдел малого 
и среднего 

предпринимательства, 
торговли 

Администрации города 
Батайска

31.12.2030 01.01.2022 31.12.2022

1. Разработка и издание для органи-
заций и индивидуальных предприни-
мателей информационных материа-

лов по вопросам обеспечения соблю-
дения защиты прав потребителей в 
различных сферах деятельности.

2. Обеспечение пополнения и функ-
ционирования в сети Интернет базы 

данных судебных решений по по-
требительским спорам, касающихся 

вопросов защиты прав потребителей.

На сайте www.zppdon.ru  материалы 
размещаются на постоянной основе.

В соответствии с контрактом от 20.09.2022 № 
09-06 финансовые средства по мероприятию 
в сумме - 20, тыс. рублей освоены в полном 

объеме.

-



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 21 апреля 2023 года № 25

14

2.2.2

Освещение в сред-
ствах массовой 
информации во-

просов по защите 
прав потребителей 

в различных сферах 
потребительского 
рынка товаров и 

услуг

Отдел малого 
и среднего 

предпринимательства, 
торговли 

Администрации 
города Батайска

31.12.2030 01.01.2022 31.12.2022

1.Организация оказания консуль-
тационных юридических услуг по 

обработке обращений граждан, 
связанных с вопросами защиты 

прав потребителей, поступивших по 
телефону.

2. Освещение в средствах массовой 
информации вопросов по защите 
прав потребителей в различных 
сферах потребительского рынка 

товаров и услуг.

В соответствии с контрактом от 17.02.2022 № 
02-05 финансовые средства по мероприятию 
в сумме - 20, 0 тыс. руб. освоены в полном 

объеме.
Кроме того, в СМИ, посредством видео/аудио/
интернет размещено 26 тематических публи-

каций.

-

2.3
Кадровое обеспе-

чение защиты прав 
потребителей

Отдел малого 
и среднего 

предпринимательства, 
торговли 

Администрации 
города Батайска

31.12.2030 01.01.2022 31.12.2022

1. Организация и проведение семи-
наров для руководителей и специа-

листов предприятий потребительско-
го рынка города по вопросам защиты 

прав потребителей.
2. Проведение конкурсов рисунков 

по тематическим направлениям «За-
щиты прав потребителей» и «Сдела-
но-на-Дону» среди учащихся школ.

Ко Всемирному дню защиты прав потребителей 
(с 03.03.2022 по 19.03.2022)  во всех  

общеобразовательных учреждениях  в старших 
классах проведены тематические классные часы 

и открытые уроки. Количество участников - 
5806 человек.

-

2.3.1

Организация 
и проведение 

семинаров для 
руководителей 
и специалистов 
хозяйствующих 

субъектов, 
осуществляющих 

деятельность в 
различных сферах 
потребительского 

рынка города.

Отдел малого и 
среднего предприни-
мательства, торговли 

Администрации 
города Батайска

31.12.2030 01.01.2022 31.12.2022
Повышение правовой грамотности 

по вопросам защиты прав 
потребителей.

За 2022 год проведено 9 веб-семинаров с 
участием более 150 хозяйствующих субъектов.

-

2.3.2

Обеспечения инфор-
мирования и участия 

хозяйствующих 
субъектов города 

Батайска  в ежегод-
ной  региональной 
Конференции по 

вопросу защиты прав 
потребителей

Отдел малого 
и среднего 

предпринимательства, 
торговли 

Администрации 
города Батайска

31.12.2030 01.01.2022 31.12.2022

1. Популяризация передового опыта 
работы по защите прав потребителей 
для руководителей хозяйствующих 

субъектов сферы услуг города Батай-
ска и повышения культуры обслужи-

вания потребителей.

Информирование о тематических 
мероприятиях, проводимых в Ростовской 

области  по защите прав потребителей, 
осуществляется на постоянной основе.

-

Подпрограмма 3 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в город Батайск»

3.1

Формирование бла-
гоприятного инве-

стиционного имиджа 
города Батайска

Отдел экономики, 
инвестиционной 

политики и 
стратегического 

развития 
Администрации 
города Батайска, 
Управление по 
архитектуре и 

градостроительству 
города Батайска, 

Комитет по 
управлению 

имуществом города 
Батайска

31.12.2030 Постоянно Постоянно

1. Привлечение потока внешних  
инвесторов для реализации проектов 
на территорию города 2. Повышение 

инвестиционной активности вну-
тренних инвесторов.

3. Повышение уровня и качества 
жизни населения города Батайска

Увеличение субъектов малого и среднего 
предпринимательства, строительство новых 

объектов, закупка оборудования. Развивается 
инвестиционная деятельность в сфере 

модернизации имеющегося производства на 
более качественном уровне.

Развитие инфраструктуры.       По состоянию 
на 01.01.2023 года в перечне инвестиционных 

проектов, находящихся на контроле главы 
Администрации города Батайска, находится 9 
инвестиционных проектов с общим объемов 

инвестиций 18 780 млн. рублей и созданием 2 
139 новых рабочих мест.

-

3.2

Сопровождение 
инвесторов на всех 
этапах реализации 

проекта.

Отдел экономики, 
инвестиционной 

политики и 
стратегического 

развития 
Администрации 
города Батайска, 
Управление по 
архитектуре и 

градостроительству 
города Батайска, 

Комитет по 
управлению 

имуществом города 
Батайска

31.12.2030 Постоянно Постоянно

1. Обеспечение взаимодействия 
бизнеса, органов государственной 
власти и органов местного самоу-

правления
2. Развитие механизма государствен-

но-частного партнёрства
3. Повышение уровня и качества 
жизни населения города Батайска

На основании постановления Администрации 
города Батайска от 05.12.2017 «О создании 

совета по инвестициям муниципального 
образования «Город Батайск»» ежеквартально 
проводятся заседания Совета по инвестициям, 

где рассматриваются вопросы о ходе 
исполнения инвестиционных проектов, при 

необходимости решаются проблемные вопросы 
инвесторов на каждом этапе.             

      Также для увеличения объема инвестиций 
в 2022 году утверждено распоряжение 
о межведомственном взаимодействии, 

согласно которому Комитет по управлению 
имуществом и Управление архитектуры города 

Батайска должны передавать сведения о 
потенциальных инвесторах в отдел экономики, 
инвестиционной политики и стратегического 
развития Администрации города Батайска для 

дальнейшего их сопровождения.

-



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 21 апреля 2023 года № 25

15

3.3

Расходы на осущест-
вление полномочий 

по подготовке и 
проведению Всерос-

сийской переписи 
населения 2020 года

Отдел экономики, 
инвестиционной 

политики и страте-
гического развития 

Администрации 
города Батайска, 

Отделение государ-
ственной статистики 

№ 1 г.Батайска

31.12.2030

Меро-
приятие 
реализо-

ва-но.

Меро-
приятие 
реализо-

ва-но.

Подготовка и проведение 
Всероссийской переписи населения 

2020 года.

Всероссийская перепись населения 2020 года 
проведена.

Необходимые контракты для проведения 
переписи были заключены.

Сведения
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств

на реализацию муниципальной программы города Батайска «Экономическое развитие» за 2022 г.

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы,

основного мероприятия,
Источники финансирования

Объем расходов (тыс. руб.) предусмотренных
Фактические расходы 

(тыс. руб.)Муниципальной программой
Сводной бюджетной 

росписью
1 2 3 4 5

Муниципальная
программа

«Экономическое развитие

всего 40,00 40,00 40,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 40,0 40,0 40,0

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 1

«Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

всего 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.1

Содействие расширению доступа субъ-
ектов малого и среднего предпринима-

тельства к финансовым ресурсам.

всего 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.2

Поддержка внешнеэкономической 
деятельности, развитие международного 

и межрегионального сотрудничества

всего 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.3
Организация информирования о дея-
тельности организаций, образующих 

инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предприниматель-

ства, и их консультационной поддержке 
субъектов малого и среднего предприни-

мательства.

всего 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.4
Образовательное и информационное 

обеспечение субъектов малого и 
среднего предпринимательства. 

Пропаганда и популяризация 
предпринимательской деятельности.

всего 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2

Защита прав потребителей

всего 40,0 40,0 40,0
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 40,0 40,0 40,0

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 2.1
Обеспечение системы эффективной и 
доступной защиты прав потребителей

всего 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 2.2
Информационное обеспечение потре-

бителей. Просвещение и популяризация 
вопросов защиты прав потребителей.

всего 40,0 40,0 40,0

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 40,0 40,0 40,0

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 21 апреля 2023 года № 25

16

Основное мероприятие 2.2.1
Разработка и издание информацион-

но-справочных материалов по вопросам 
защиты прав потребителей. в т.ч. по 

вопросам формирования регулируемых 
цен и тарифов, по оказанию услуг ЖКХ, 

платных медицинских, транспортных 
услуг и пр.

всего 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 2.2.2
Освещение в средствах массовой инфор-
мации вопросов по защите прав потре-
бителей в различных сферах потреби-

тельского рынка товаров и услуг.

всего 40,0 40,0 40,0
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 40,0 40,0 40,0

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 2.3
Кадровое обеспечение защиты прав 

потребителей.

всего 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00
Основное мероприятие 2.3.1

Организация и проведение семинаров 
для руководителей и специалистов 

хозяйствующих субъектов, осуществля-
ющих деятельность в различных сферах 

потребительского рынка города.

всего 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 2.3.2
Обеспечения информирования и уча-
стия хозяйствующих субъектов города 
Батайска  в ежегодной  региональной 

Конференции по вопросу защиты прав 
потребителей

всего 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3
Создание благоприятных условий для 
привлечения инвестиций в город Ба-

тайск

всего 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3.1
Формирование благоприятного инвести-

ционного имиджа города Батайска

всего 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3.2
Сопровождение инвесторов на всех 

этапах реализации проекта.

всего 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3.3.
Расходы на осуществление полномочий 
по подготовке и проведению Всероссий-

ской переписи населения 2020 года

всего 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Информация
о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограмм 

 муниципальной программы города Батайска «Экономическое развитие» за 2022 г.,
в том числе в результате проведения закупок, при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году

Наименование основного мероприятия подпрограмм, муниципальной 
программы (по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)

Ожидаемый 
непосредственный 

результат

Фактически 
сложившийся 

результат

Сумма экономии (тыс. рублей)

всего
в том числе в 

результате проведения 
закупок

1. Подпрограмма «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»

Основное мероприятие 1.1
Содействие расширению доступа субъектов малого и среднего предпринима-

тельства к финансовым ресурсам.
- - - -

Основное мероприятие 1.2.
Поддержка внешнеэкономической деятельности, развитие международного и 

межрегионального сотрудничества
- - - -

Основное мероприятие 1.3.
Организация информирования о деятельности организаций, образующих ин-
фраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
и их консультационной поддержке субъектов малого и среднего предпринима-

тельства.

- - - -

Основное мероприятие 1.4.
Образовательное и информационное обеспечение субъектов малого и среднего 
предпринимательства. Пропаганда и популяризация предпринимательской дея-

тельности.

- - - -



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 21 апреля 2023 года № 25

17

2. Подпрограмма «Защита прав потребителей»

Основное мероприятие 2.1.
Обеспечение системы  эффективной и доступной  защиты прав потребителей

- - - -

Основное мероприятие 2.2
Информационное обеспечение потребителей. Просвещение и популяризация 

вопросов защиты прав потребителей
- - - -

Основное мероприятие 2.2.1
Разработка и издание  информационно-справочных материалов по вопросам 
защиты прав потребителей. в т.ч. по вопросам формирования регулируемых 

цен и тарифов, по оказанию услуг ЖКХ, платных медицинских, транспортных 
услуг и пр.

- - - -

Основное мероприятие 2.2.2
Освещение в средствах массовой информации вопросов по защите прав потре-

бителей в различных сферах потребительского рынка товаров и услуг

-
- - -

Основное мероприятие 2.3
Кадровое обеспечение защиты прав потребителей

- - - -

Основное мероприятие 2.3.1
Организация и проведение семинаров для руководителей и специалистов хо-
зяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в различных сферах 

потребительского рынка города.

- - - -

Основное мероприятие 2.3.2
Обеспечения информирования и участия хозяйствующих субъектов города 

Батайска  в ежегодной  региональной Конференции по вопросу защиты прав 
потребителей

- - - -

3. Подпрограмма «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в город Батайск»

Основное мероприятие 3.1
Формирование благоприятного инвестиционного имиджа города Батайска

- - - -

Основное мероприятие 3.2
Сопровождение инвесторов на всех этапах реализации проекта. - - - -

Основное мероприятие 3.3.
Расходы на осуществление полномочий по подготовке и проведению Всерос-

сийской переписи населения 2020 года

-
- - -

ВСЕГО: - - - -

Информация
 о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств муниципального образования

«Город Батайск» при реализации основных мероприятий подпрограмм 
муниципальной программы города Батайска «Экономическое развитие» за 2022 г.

Наименование основного мероприятия подпрограммы
(по инвестиционным расходам -  в разрезе объектов)

Установленный объем софинансирования 
расходов* (%)

Объем фактических расходов

За счет средств областного
бюджета

За счет средств консолидированного 
бюджета

областной
бюджет

Консолиди-
рованный бюджет

тыс. рублей %
тыс. рублей

1. Подпрограмма «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»

Основное мероприятие 1.1
Содействие расширению доступа субъектов малого и 

среднего предпринимательства к финансовым ресурсам.
- - - - - -

Основное мероприятие 1.2.
Поддержка внешнеэкономической деятельности, развитие 

международного и межрегионального сотрудничества
- - - - - -

Основное мероприятие 1.3.
Организация информирования о деятельности организа-
ций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, и их консульта-

ционной поддержке субъектов малого и среднего предпри-
нимательства.

- - - - - -

Основное мероприятие 1.4
Образовательное и информационное обеспечение субъек-
тов малого и среднего предпринимательства. Пропаганда 

и популяризация предпринимательской деятельности.

- - - - - -

2. Подпрограмма «Защита прав потребителей»

Основное мероприятие 2.1.
Обеспечение системы  эффективной и доступной  защиты 

прав потребителей
- - - - - -

Основное мероприятие 2.2
Информационное обеспечение потребителей. Просвеще-

ние и популяризация вопросов защиты прав потребителей
- - - - - -



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 21 апреля 2023 года № 25

18

Основное мероприятие 2.2.1
Разработка и издание  информационно-справочных мате-
риалов по вопросам защиты прав потребителей. в т.ч. по 

вопросам формирования регулируемых цен и тарифов, по 
оказанию услуг ЖКХ, платных медицинских, транспорт-

ных услуг и пр.

- - - - - -

Основное мероприятие 2.2.2
Освещение в средствах массовой информации вопросов 
по защите прав потребителей в различных сферах потре-

бительского рынка товаров и услуг

- - - - - -

Основное мероприятие 2.3
Кадровое обеспечение защиты прав потребителей - - - - -

-

3. Подпрограмма «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в город Батайск»

Основное мероприятие 3.1
Формирование благоприятного инвестиционного имиджа 

города Батайска
- - - - - -

Основное мероприятие 3.2
Сопровождение инвесторов на всех этапах реализации 

проекта.
- - - - - -

Основное мероприятие 3.3.
Расходы на осуществление полномочий по подготовке и 

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
- - - - - -

ВСЕГО: - - - - - -

* В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софи-
нансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения».

Информация
о расходах за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей

доход деятельности, муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования 
«Город Батайск» в отчетном году муниципальной программы города Батайска

«Экономическое развитие» за 2022 г.

Наимено-
вание муници-

пального 
учреждения

Остаток 
средств на 
01.01.2021

Фактически полученные доходы от предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности

Средства, направленные на реализацию основных 
мероприятий муниципальной программы за счет 

доходов, полученных от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности Остаток 

на 01.01.  
2023

всего

в том числе:

всего

в том числе:

оказание 
платных 

услуг

добровольные 
пожертвования

целевые взносы 
физических и (или) 
юридических лиц

средства, получен-
ные от прино-
сящей доход 
деятельности

иные 
доходы

оплата труда 
с начислени-

ями

капитальные 
вложения

матери-
альные 
запасы

прочие 
расходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Всего - - - - - - - - - - - - -

I. Муниципальные бюджетные учреждения

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

Итого по 
бюджетным 

учреждениям
- - - - - - - - - - - - -

II. Муниципальные автономные учреждения

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

Итого по 
автономным 
учреждениям

- - - - - - - - - - - - -

*   Остаток средств на начало отчетного года.
** Остаток средств на начало года, следующего за отчетным.

       



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 21 апреля 2023 года № 25

19

Информация 
об основных мероприятиях, финансируемых за счет средств местного бюджета, 

безвозмездных поступлений в местный бюджет и местных бюджетов, выполненных в полном объеме 
муниципальной программы города Батайска «Экономическое развитие» за 2022г.

Наименование 
муниципальной

программы

Количество основных 
мероприятий, запланированных к 

реализации в отчетном году

Количество основных мероприятий, выполненных в полном 
объеме

Степень реализации 
основных мероприятий

 «Экономическое развитие» 14 14 x

ВСЕГО: 14 14 x

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                         В.С. Мирошникова



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 21 апреля 2023 года № 25

20

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована 
управлением по Южному Федеральному округу 
Федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия.

Главный редактор
Толкачев Н.С.

Свидетельство ПИ № ФС 10-5935 от 27 мая 2005 г.
Учредитель - Администрация г. Батайска.
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск,
пл. Ленина, 3. Тираж 500 экз. Объем 20 полос.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано: ООО «Смарт Медиа», 344002,
г. Ростов-на-Дону, ул. Донская, д. 12, офис 5-6.
Дата выхода в свет: 21.04.2023 г.

0+


